
РОСС III! КАЯ «S ЕДЕ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ Л 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ТЖценск 

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 06.10.2015 № 386 «Об утверждении Генеральной схемы 

очистки территорий Мценского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Приказом Росприроднадзора от 18.07.2014 N 445 «Об утверждении 
федерального классификационного каталога отходов», постановлением Госстроя 
России от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении Методических рекомендаций о 
порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов 
Российской Федерации», администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Генеральную схему очистки территории Мценского района, 
утвержденную постановлением администрации Мценского района от 06.10.2015 
№ 386 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территорий Мценского 
района», следующие изменения: 

1.1. Дополнить часть 1 пунктом 1.3 следующего содержания: 
«1.3. Термины используемые в настоящем решении: 
1.3.1. Отходы производства и потребления - вещества, продукты или 

предметы, образованные в процессе производства, выполнения работ, оказания 
услуг или в процессе потребления, которые подлежат удалению в соответствии с 
Федеральным законодательством; 

1.3.2. Отходы потребления - продукты жизнедеятельности населения, 
которые образуются в жилищах и накапливаемые в сливных (помойных) и 
выгребных ямах. 

1.3.3. Отходы производства - отходы обрабатывающих производств, включая 
отходы, образуемые в результате деятельности юридических лиц, определенные 
системой классификаторов отходов, утвержденных федеральным 
законодательством. 

1.3.4. Сбор и удаление твердых коммунальных отходов - деятельность по 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, отходов; 

1.3.5. Хранение отходов - складирование отходов в специализированных 
объектах сроком более чем одиннадцать месяцев в целях утилизации, 



(продукции), н ^з н а ч е н и 1 о 
отходов, « та" ™ ™ В 7 Н

п ; ; г о
Р

в 0 д С Т в е н н ь , й ЦШШ после соответствующей 
Г — А З , a r S L извлечение полезных компонентов для их 

п о в т о р и ^ у м масс, 0 T X = _ e » 

состава; физиче/ких и химическш^свойетг^включая ежи » и е 
обеззаражива^е » 
негативного воздействия отходов на ГТтеттиально оборудованные 

о Лимит на размещение отходов - предельно допустимое количество 
1.3.9. Лимит на размеще разрешается размещать определенным 

Г Г о м ^ у Г н — " в o L L x размещения сводов с учетом 

« Т Г в ^ - - ^ ^ ^ которые имеют общие признаки 

, отводов от физических лни и 
юридических лиц T Z k дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, 
транспортирования, размещения таких отходов; помощью 

и Л 2 ' Г ™ ^ : ' ^ Г Г з е ' м е Г находящегося в 
= = ю ^ — л £ или индивидуального прещфииимаголя либо 

П Р е д 0 Т Т ? з " Г Т ^ д Г ; - предварительная подготовка отходов к 

территорий зешиселшс(Ж)Зяйстаенного Значения , земли явного = е м л и 

с т р о и т е л ь с т в а ^ ^ ^ ^ ^ 4 _ ^ ^ т а & ш ц у 5 в новой 

педакции согласно приложению. 

Ж ' Г ; Г „ П Г з = Т ^ е н д а т о р ы земельных 
участков (дал^ по текстуземлепользователи) обязаны — ^ — 
санитарной уборке в соответствии с з а к о н о д а т е л ь а т а « е на 
Правилами благоустройства сельских поселении Мценского района, 
пгалегаклцих территориях». 



по месту ведения этой деятельности.». , •. 
1.5. Дополнить часть 10 пунктом 10.12 следующего содержания: 
«10.12. Отходы сельскохозяйственного производства должны собираться, 

проходить сортировку и кратковременно храниться в специально отведенных для 
этого местах. Размещаемые отходы производства должны складироваться таким 
образом, чтобы исключить возможность их падения, опрокидывания, разливания, 
рассыпания, чтобы обеспечить доступность и безопасность их погрузки для 
отправки на специализированные предприятия для обезвреживания, переработки и 
утилизации.». 

1.6. Пункт 11.1 постановления администрации Мценского района от 
06.10.2015 № 386 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территорий 
Мценского района» изложить в следующей редакции: 

«11.1. Производство работ по сбору, временному хранению и вывозу отходов 
производства и потребления (включая утилизацию) осуществляется 
специализированными организациями на основании договора с собственником 
отходов.». ' 

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского района 
(В. А. Изотов) разместить настоящее постановление на сайте администрации 
Мценского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Мценского райожало экономике Е. А. Корневу. 

> 

И. о. главы администра Э. В. Савушкин 



Приложение 
к постановлению а^инистрадиж . 

Мценскош района от 'ftf 

№ 
п/ 
н 

Наименование 
Организации 

Контакты 

1 ООО «Гранит» С. Отрадинское, д. 17, тел. 5-26-67 
2 ООО «Жилинское» Д. Жилино, ул. Минаева, д. 10, тел 5-40-14 

ООО «Эко-Транс» Г. Орел, п. Керамический, д. 7 ж, тел. (4862)44-32-37 
4 ООО «Росресурс» Тел. ("48673)2-13-24 
5 ООО «Экосити» Г. Мценск, ул. Советская, д. 43 тел. 4-01-45 
6 ООО 

«Отрадинское» 
Д. Первый Воин, ул. Ленина, д. 29, тел. 2-2734 

№ 
п/п 

Наименование 
Организации 

Населенные пункты 

1 ООО «Гранит» Отрадинское 
2 ООО «Жилинское» Алябьево, Гладкое, Подберезово, Жилино, Крыцино, 

Ядрино, Первый Воин, Санаторий Войново, Черемошны, 
Хабаровка, Королевка, Садовая, Нововолковский, Воля, 
Подмокрое 

3 ООО «Эко-Транс» Высокое, Алепшя, Мелынь, Подбелевец, Протасово, Сычи, 
Добрая Вода, Грачики, Азарово, Ильково, Лехановка, Н. 
Зароща, Бастыево, Спасское-Лутовиново, Б. Каменка, 
Цветочный, Фроловка, Глазунове 

4 ООО «Росресурс» Тельчье, Анахино, Брагино, Тулянский, Аниканово, 
Фарафоново 

5 ООО «Экосити» Казанский, Волково 
6 ООО 

«Отрадинское» 
Отрадинское, Башкатово 

Наименование 
Обслуживающе 
й организации 

Число, 
обслуживаемы 
х жителей, чел 

Количество 
установленных 
контейнеров 
(0,75 куб. м., 
шт) 

График 
вывоза 
ТКО 
раз/нед. 

Место временного 
размещения ТКО 

ООО «Гранит» 2700 13 бункеров - 8 
куб.м. 

2/нед. Полигон г. Орел 

ООО 
«Жилинское» 

4875 193 2/нед Полигон Мценский 
район 

ООО «Эко-
Транс» 

6073 190 2/нед Полигон г. Мценск 
Полигон г. Орел 

ООО 
«Росресурс» 

2146 120 2/нед Полигон Мценский 
район 

ООО «Экосити» 947 21 2/нед Полигон г. Мценск 
ООО 
«Отрадинское» 

428 17 2/нед Полигон Мценский 
район 


